
 



             

Raduňský zpravodaj                                     2 

                                                      Slovo starosty 

Vážení spoluobčané,  

Máme za sebou krásné letní dny a pomalu přichází podzim. 
Končí doba dovolených a dětem začíná školní docházka. 
Jak rychle utekly letní prázdniny, tak i nám zastupitelům 
uteklo naše volební období. Uplynulé období bylo citelně 
ovlivněno pandemii covidu. Museli jsme řešit v této době 
různá nová omezení, která ovlivňovala náš běžný život 
především v kulturní, společenské a sportovní oblasti. 
Nejdůležitějším úkolem nás všech byla ochrana lidského 
zdraví a života. Pro nás pro všechny to byla nová, nelehká 
situace, se kterou jsme se museli vyrovnat.  I přes tyto 
komplikace jsme se snažili, aby se nezastavil rozvoj obce a ta dále vzkvétala. 
Snažili jsme se zachovat všechny tradiční, kulturní a sportovní akce a 
uspořádali jsme také nové. Jsem rád, že účast na těchto akcích se rok od roku 
zvyšovala, což dokládá vaše velká účast na akcích pořádaných v letošním roce.   

Za důležité považuji stavební rozvoj, údržbu a bezpečnost v obci. Velkou 
výhrou pro mě je dosažení zákazu tranzitní kamionové dopravy v obci, po které 
jsme volali dlouhá léta. Předpokládám, že v budoucnu by se mohla zvýšit 
bezpečnost našich občanů vybudováním Visuté lávky v křižovatce ulic 
Gudrichova a 9. května a vybudování cyklostezky Raduň-Opava. 

Budoucnost vidím v našich dětech. Pevně věřím, že děti i vy rodiče jste ocenili 
zmodernizování prostor budovy základní školy a zlepšení bezpečnosti v jejím 
okolí. Dbáme i na obnovu učebních pomůcek a technického vybavení pro žáky 
naší školy. Předškolákům se podařilo zrekonstruovat dětské hřiště a zahradu 
mateřské školky. 

Chtěl bych poděkovat Vám, všem občanům Raduně, kteří se aktivně podílíte na 
údržbě vzhledu naší obce, na kulturním a společenském dění v naší obcí a 
v neposlední řadě na udržování místních tradic. Dále bych chtěl poděkovat 
vedoucím představitelům a členům všech spolků a zájmových skupin, 
působících v rámci naší obce. I díky Vám se daří udržovat kulturní, společenský 
a sportovní život v obci.  

V neposlední řadě chci poděkovat místostarostovi obce, všem zastupitelům za 
jejich práci v obecním zastupitelstvu a všem pracovníkům obecního úřadu za 
obětavou práci. 

                                                                                    Váš starosta Přemysl Schindler 
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ZE ZASTUPITELSTVA 

 
Od posledního vydání zpravodaje se uskutečnily dvě řádná zasedání 
Zastupitelstva obce, a to dne 27.6.2022 a 29.8.2022 v prostorách Komunitního 
centra OÚ Raduň. 
 

Předkládáme nejdůležitější body: 
 

ZO projednalo a schválilo: 27.6.2022 
      Zastupitelé schválili vypracování Návrhu na změnu územního plánu, dle 

ustanovení §46 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu pro pozemky par. č. 665/ 9 a 672/3 k.ú. Raduň 

 Schválení účetní závěrky obce Raduň k rozvahovému dni 31.12.2021 
 Schválení závěrečného účtu obce Raduň sestaveného ke dni 31.12.2021  
 Projednání žádosti ZŠ Raduň o příspěvek na poznávací jazykový zájezd 

do Londýna 
 Projednání „Studie zastavitelnosti v k.ú.Raduň na pozemcích parcelní 

číslo 637/1, 638, 639, 777/1, 646“ investor pan Václav Vaněk 
 Schválení termínu oddacích dnů pro rok 2023 
 Schválení oddávajícího pro svatební obřady s právem užívat závěsný 

odznak ČR 
 

ZO projednalo a schválilo: 29.8.2022 
 Projednání a schválení Smlouvy o spolupráci dle ustanovení § 46 zákona 

č.128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů na přípravě 
cyklistické stezky Opava- Raduň 

       Schválení žádosti firmy TextilEco a.s. na umístění textilního kontejneru 
v obci Raduň 

 
Kompletní zápisy z jednání zastupitelstev obce Raduň jsou 

zveřejněny na webových stránkách obce Raduň. 
 

SBĚR - VELKOOBJEMOVÝ A NEBEZPEČNÝ 
ODPAD 

17. ŘÍJNA 2022 
OD 15 DO 17 HODIN 

                                                                                  za zastávkou u ZŠ Raduň 
Nebezpečný odpad: barvy, lepidla a obaly jimi znečištěné, pryskyřice, rozpouštědla a další 

Velkoobjemový odpad: podlahové krytiny, nábytek a další 
Do velkoobjemového odpadu nepatří pneumatiky  

Sbírána bude i bílá technika, monitory a televize.  
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Čeká nás konec volebního období, a to je ten správný čas bilancovat a zhodnotit, 
co se nám v obci podařilo udělat, zřídit, vystavět nebo zrealizovat. V první části 
tohoto článku, který vyšel v minulém zpravodaji, jsem připomenul první dva 
roky po zvolení v obecních volbách. V tomto čísle obecního zpravodaje 
přiblížím další dva roky, tedy rok 2021 a letošní 2022. 
 

Celý tento rok bohužel negativně ovlivnila pandemie koronaviru. Převážně 
kulturní akce, ač byly dopředu naplánovány a zajištěny, musely být zrušeny 
nebo odloženy. Obzvlášť mě mrzí, že nemohl proběhnout tradiční obecní ples, 
Den obce, Rozsvícení vánočního stromu a jiné. Jsem rád, že bylo možno 
uspořádat oblíbené akce Letní kino, Den her, Zájezd seniorů, Setkání jubilantů 
a nově spojený Lampiónový průvod se strašidelnými dýněmi.  
V roce 2021 se nám podařilo rozšířit dětské hřiště o nové moderní prvky, 
trampolínu, lanovou dráhu, lanovou pyramidu, pružinová houpadla a cvičící 
stroje. Dotace na pořízení od Ministerstva pro místní rozvoj činila 420.320 Kč. 
Z rozpočtu obce bylo hrazeno 169.313 Kč. V podzimních měsících začala 
rekonstrukce bytového domu, kde bylo naplánováno vybudování nových 
podkrovních prostor, kompletní výměna střechy a zateplení celé budovy. 
V roce 2021 jsme spustili nové moderní webové stránky obce. Pro potřeby 
občanů jsme nechali zřídit na Poštovní ulici ZBOX, kde je možno vyzvednout si 
zásilky. Dále proběhla obnova a doplnění zahradní a komunální techniky. 
Projektová dokumentace na výstavbu splaškové kanalizace pro ulice Polní, 
Komárovská a Na Vyhlídce dospěla k vydání stavebního povolení. 
Po dlouhých letech se nám podařilo dojednat zákaz tranzitní kamionové 
dopravy přes naší obec. Závěrem roku 2021 bylo realizováno osazení 
dopravních značek na všech přístupových cestách do obce, a tím začal 
platit zákaz tranzitní kamionové dopravy přes naší obec. 
 
 

Bohužel ani v roce 2022 se nám nevyhnuly problémy s pořádáním kulturních 
akcí. Nemohl proběhnout Novoroční ohňostroj a také obecní ples. V jarních 
měsících již došlo k uvolnění kovidových restrikcí, a proto jsme mohli 
uspořádat již tradiční kulturní akce: Vynášení Moreny, Letní kino, Den her, 
Zájezd seniorů a nově Veteránská motovyjížďka a Pálení čarodějnic, které mělo 
velký úspěch hlavně u dětí. V letních měsících proběhly sportovní akce 
nohejbalový turnaj a tenisový turnaj. 
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Největší kulturní akcí letošního roku byl Den obce, kde jsme mohli zpětně 
oslavit 700leté výročí vzniku obce.  
 V roce 2022 byla dokončena rekonstrukce bytového domu. V tomto roce došlo 
k výměně starých světel veřejného osvětlení za nová, moderní, úsporná led 
světla, a dále k oplocení areálu základní školy z důvodu bezpečnosti dětí. Pro 
děti v mateřské školce Raduň byl pořízen nový herní prvek, pirátská loď. Byl 
zakoupen nový malotraktor John Deere. Původní malotraktor Goldoni byl 
prodán. 
           V těchto dnech řešíme získání dotace na výstavbu Visuté lávky a první 
etapu rekonstrukce chodníků na ulici 9.května a Gudrichova. Pevně věřím, že 
v tomto snažení bude obec úspěšná a proběhne zahájení stavby.        
                                                                                              starosta Přemysl Schindler 
 
                                                      

Cyklostezka Opava-Raduň 

      
V uplynulých měsících došlo k jednání mezi 
vedením obce Raduň a Statutárním městem 
Opavy o vybudování cyklostezky Opava-Raduň. 
S panem primátorem města Opavy byl dojednán 
návrh smlouvy. Smlouva obsahuje závazek města 
Opavy zainvestovat studii proveditelnosti 
cyklostezky Opava-Raduň. Dalším krokem bude 
vyhotovení projektové dokumentace k získání stavebního povolení pro danou 
cyklostezku. V návrhu smlouvy jsou odhadované náklady na projektovou 
dokumentaci ve výši 500.000 Kč. Tyto náklady budou uhrazeny v poměru 70% 
Opava a 30% Raduň. Návrh smlouvy byl schválen jak zastupitelstvem obce 
Raduň, tak města Opavy. Tato smlouva již byla podepsána. Věříme, že je to první 
krok k úspěšnému vybudování cyklostezky Opava-Raduň. 
 

 
Oprava kříže 

 
Rádi bychom touto cestou poděkovali raduňským 
občanům za renovaci kříže a jeho pravidelnou údržbu. 
Kříž zdobí cestu při příjezdu do naší obce ze směru od 
Opavy.  
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Obecní knihovna 

Knihovna otevřena, po letní pauze, v nových prostorách základní 
školy Raduň. Knihovna bude otevřena pro veřejnost každou 
středu od 15:30 do 17:30, kontaktní telefon: 736711806, 
knihovník Karin Ausficírová. 
Velkou výhodou je spolupráce s Městskou knihovnou v Opavě, která zajišťuje 
pravidelnou obměnu části knih. Navštivte naši obecní knihovnu a ponořte se do 
jednoho z mnoha příběhů, který knihy skrývají…  

 

Nově je umístěn na sběrném místě na Poštovní ulici nový 
textilní kontejner-TextilEco. Jak název napovídá, je smyslem a 
posláním této organizace chránit životní prostředí a 
přistupovat k oděvům ekologicky. Do sběrného boxu můžete 
vkládat oděvy, boty, hračky a mnoho dalšího, co v domácnosti 
již nenachází využití, ale jiným lidem může posloužit.  

 
 

Volby do zastupitelstva obcí 

Komunální volby probíhají ve dvou dnech – pátek 
a sobotu. Volební místnost obce Raduň je 
v Komunitním centru v budově obecního úřadu na 
Gudrichové ulici. Volební místnost bude otevřena v 
časech:  

• Pátek 23. září – 14:00-22:00 
• Sobota 24. září – 8:00-14:00  

Systém komunálních voleb 

Místo kroužků hrají v komunálních volbách hlavní roli křížky. Volič si může 
vybrat mezi křížkováním celé volební strany, nebo dát hlas pomocí křížků 
jednotlivým kandidátům. V naší obci můžete zakřížkovat maximálně 9 
kandidátů, protože obec Raduň má 9. zastupitelů. Obě možnosti lze také 
kombinovat. Jako neplatný hlas je počítán hlasovací lístek bez vykřížkovaných 
kandidátů nebo volební strany. 
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KONANÉ KULTURNÍ AKCE 

 

 
V sobotu 27. srpna proběhla v areálu zahrádkářů již tradiční Zahradní slavnost. 
I přes nepříznivou předpověď meteorologů nám vyšlo pěkné počasí bez 
velkého vedra nebo deště. Pro hosty jsme měli připravené pečené kuřecí 

špalíky, děti si mohly upéct 
špekáček na ohni. Na zapití byly 
k dispozici výborné čepované 
pivo, víno a další alko i nealko 
nápoje. V průběhu odpoledne a 
večera hrála k poslechu i tanci 
živá hudba. Všichni, kdo přišli, 
se určitě dobře bavili.  
Chtěli bychom tímto 
poděkovat za návštěvu a 
těšíme se na akce v příštím 
roce. 

Zahrádkáři Raduň - Vršovice 
 

                                                                                           

 
Dne 3.9.2022 se konala první Raduňská motovyjížďka. Na startu za obecním 
úřadem se sešlo více jak 25 strojů různých značek a stáří. Slunečné počasí všem 
nadšencům historických motocyklů přálo a bylo také vidět, že všichni měli své 
mazlíčky dokonale připravené, proto všichni dojeli úspěšně do cíle "bez ztráty 

kytičky". Dle slov 
zúčastněných pilotů se 
akce líbila a těší se na 
příští ročník. Pevně 
věřím, že se tato akce 
stane tradicí a již nyní 
přemýšlíme, jak uchopit 
ročník 2023. 

                                                                                                               
Radomír Staněk 
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Den her aneb loučení s létem 

 
Začátek školního roku se nese v podobě stresu pro 
rodiče a velkého těšení pro děti. Čtvrtý ročník Dne her 
přinesl trochu uvolnění, oddechu a možná trošku 
zavzpomínání na uplynulé prázdninové dny.  
Naše obec pořádá vždy první zářijovou sobotu den 
věnovaný nejen dětem, ale také rodičům a prarodičům, 
prostě všem těm, kteří si pořád rádi hrají a soutěží. Pro 
děti byli připraveny čtyři disciplíny. Lanové překážky, 
drtivá porážka, střelba a projížďka na lodičkách. 
V neposlední řadě si děti mohly vyzkoušet aquazorbing na vodní nádrži a 
ozdobit se malováním na obličej. Za sobotní odpoledne jsme, za jejich snažení 
při zdolávání disciplín, odměnili více než 200 dětí. Jsme rádi za vaši přízeň a 
odměnou je nám radost v dětských tvářích. 
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem dobrovolníkům za pomoc při 
realizaci této dětské akce a příští rok na shledanou zase po letních 
prázdninách! 
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Zájezd seniorů 

 
Stále rostoucí skupina našich 
seniorů, kteří nechtějí jen 
posedávat u televize, ale užívat si 
podzimu života plnými doušky, 
měla možnost si zpestřit září 
zájezdem pro seniory, který 
každým rokem v tomto měsíci 
pořádá obec Raduň. Jsme velmi 

rádi, že letos byl tak obrovský zájem 
a naplnili jsme velký zájezdový autobus. Po koblihové snídani pan starosta a 
místostarosta přivítali účastníky zájezdu a přiblížili program dne. Ten byl jasně 
dán, v dopoledních hodinách prohlídka nového Muzea Tatry v Kopřivnici, dále 
návštěva Rožnovského pivovaru s výborným obědem a krátkým výkladem o 
historii pivovaru a následovala návštěva Muzea v přírodě s komentovanou 
prohlídkou Dřevěného městečka. Příjemný, slunný den jsme zakončili večeří 
v hotelu Katerain v Opavě. Ve večerních hodinách jsme se rozjeli domů. Tak 
zase za rok! 

Představení Miroslava Donutila-Na kus řeči 

Jeden z nejpopulárnějších českých herců současnosti, Miroslav Donutil, 
navštívil 5. září 2022 Raduň. Talk show Na kus řeči bylo vyprávění zážitků a 
příběhů z bohatého života Miroslava Donutila a života jeho přátel. Nejen, že 
jsme se zasmáli, ale také zavzpomínali na spoustu rolí tohoto velkého herce. Dík 
patří paní kastelánce Marketě Kouřilové za propůjčení krásných, historických 
prostor zámecké sýpky, kde se představení konalo.  

Fotogalerii naleznete na zadní straně Zpravodaje 
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PLÁNOVANÉ KULTURNÍ AKCE 

 

 
Setkání jubilantů 

Tradiční akcí pro starší občany je Setkání jubilantů. Letos jsou 
pozváni jubilanti, kteří dosáhli nebo dosáhnou v letošním roce 
70let a více. 
Toto setkání se bude konat v pondělí 31. října 2022 v 16 hodin 
v prostorách Komunitního centra obecního úřadu Raduň. Na 
všechny milé jubilanty čeká hudební vystoupení a občerstvení. 
Zájemci o tuto akci potvrďte účast na tel. čísle 553 796 124 nebo 
na OÚ Raduň. 
 

 

 
Lampiónový průvod a strašidelné dýně 

Již tradiční akcí se stal průvod dětí s lampióny. Ten se bude 
konat v pátek 4. listopadu 2022. 
Sraz účastníků je U Kaštanu ve Vršovicích. Trasa opět povede 
tzv. Staračkou, parkem k zámku a kolem kostela ke kabinám na 
hřišti, tam bude připravené teplé občerstvení pro děti i dospělé. 
Trasa bude zdobena vyřezávanými dýněmi pro tu správnou 
strašidelnou listopadovou atmosféru. Věříme, že nám počasí 
bude přát a sejdeme se v hojném počtu. 

 

 

 

Rozsvícení vánočního stromu 

Stalo se tradicí, že o prvním adventním víkendu se rozsvěcují 
vánoční stromy ve městech či obcích a začínají vánoční trhy. 
I u nás v obci rozsvítíme náš vánoční strom, který budou opět 
zdobit vánoční ozdoby. Rozsvícení vánočního stromu u 
mateřské školky bude probíhat 25. listopadu 2022 v 17 
hodin. Těšit se můžete nejen na dřevěný betlém, ale také 
Ježíškovu poštu pro děti a jejich dopisy. Pro ty, kterým bude 
zima, bude připraven stánek s horkými nápoji a občerstvení. 
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PLÁNOVANÉ AKCE V KOMUNITNÍM CENTRU 

 

Jóga 
Opět cvičíme!!! 

Den věnovaný józe je pondělí. 

Od 16:00 do 17:30 hodin cvičí klub místních seniorek. 

Od 18:00 do 19:30 cvičení jógy s Hankou 
 

 

Mobilní masáže v KC 

Pravidelná aktivita v KC Raduň 
Každé první pondělí v měsíci v odpoledních hodinách, 
po předchozí rezervaci na tel čísle 739 396 712 nebo 
masaze.lili@seznam.cz, paní Lili Kania  
Ceník masáží najdete na webových stránkách obce Raduň 
 

 

Aerobic s Adlou 

Kruhový trénink, každé úterý od 18:00, nutno objednání.  
Aerobic Bodywork, každý čtvrtek od 18:00. 

Cena obou lekcí je 50 Kč, S sebou karimatku a pití.  
Kontakt: Adéla 728 583 104, FB Aerobic s Adlou 

 

 

 

Přednáška Prevence rakoviny prsou 

Přednáška pro ženy bude věnována včasnému zachycení 
rakoviny prsu. Součástí odborné přednášky bude i 
autentické vyprávění o osobní zkušenosti. Pokud se chcete 
zúčastnit, vydejte se v úterý 11. října 2022 v 17 hodin do 
Komunitního centra.  
Včasná diagnóza výrazně zlepšuje šance na vyléčení 
rakoviny prsu. Osvěta je proto velmi důležitá. 
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ZE ŽIVOTA SPORTU 

Sportovní akce pořádané za podpory obce Raduň

 
V sobotu 20.8. 2022 se konal 2. ročník obecního nohejbalového turnaje trojic. 
Za krásného slunečného počasí se na tenisovém a víceúčelovém hřišti za 
Základní školou v Raduni sešlo devět týmů, které systémem každý s každým na 
dvě kola odehrály krásné a vyrovnané zápasy. Hoši zapojili všechny své síly a o 
míč se rvali jako tygři. Umístění tak bylo následující: 
Zasloužené první místo si vybojoval tým SK Komárov ve složení Solný, Kubesa, 
Thomas. Druhé místo obsadili borci z Holasovic. O třetí místo se porval domácí 
tým z Raduně ve složení Bednář, Kratochvíl, Hronek. 
Všem třem týmům moc gratulujeme! 
Nejde o to vyhrát, ale zúčastnit se! Proto patří gratulace všem zúčastněným 
týmům. 
- Melč 
- Holasovice 
- Vršovice 
- Opava 
- Raduň A, Raduň B, Raduň C, Raduň D 
- SK Komárov 
Občerstvení bylo zajištěno, všichni si vychutnali vynikající guláš, který uvařili  
pan Kupka a Kratochvíl. Za což jim moc děkujeme! Velké díky patří rovněž 
obecnímu úřadu v Raduni za podporu při pořádání turnaje. 
                                                                                                                  Jaroslav Pfleger 
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V sobotu 27. 8. 2022 se uskutečnil tenisový turnaj deblových dvojic.  Obecní 
tenisový turnaj, který má v naší obci tradici.  Letošní ročník byl již sedmnáctý v 
pořadí. Hrálo se na obecním tenisovém hřišti za Základní školou v Raduni. Do 
turnaje se přihlásilo celkem pět deblových dvojic. Počasí naštěstí přálo. Snad 
jen vyjma krátké přeháňky, která nemohla pokazit radost ze hry a dobrou 
náladu. Turnaj se odehrál systémem každý s každým.  
Protože v letošním roce se sešly opravdu vyrovnané dvojice, byly k vidění 
dlouhé výměny. Nejlepší momentální formu si do turnaje přinesla dvojice 
Roman Bednář a Bohumír Kratochvíl, která celý turnaj výsledkově opanovala a 
zaslouženě zvítězila. 
 
Konečné pořadí: 
1. Bednář Roman, Kratochvíl Bohumír 
2. Kořistka Libor, Montag Ivoš 
3. Illík Jan, Illík Pavel 
4. Moša Robert, Pavelek Vladimír 
5. Beinhauer Milan, Kalus Lukáš                                              
                                                                                                                         Daniel Klapuch                                                                   
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ZE ŽIVOTA ŠKOLY 

                                                                                              
Vážení rodiče, občané a milí žáci, 

 
v novém školním roce Vám přinášíme nejdůležitější informace k organizaci 
školního roku 2022/2023, přehled naplánovaných akcí, přehled zájmových 
činností vedených našimi pedagogy i externisty, informace k výsledkům 
jednotné přijímací zkoušky našich žáků 9. ročníku do oborů vzdělávání 
s maturitní zkouškou ve školním roce 2021/2022 a další informace z dění 
školy.  

Dita Dragonová, ředitelka školy  
 
 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023 

 
I. pololetí od 1. 9. 2022 do 31. 1. 2023 

II. pololetí od 1. 2. 2023 do 30. 6. 2023 

Podzimní prázdniny 26. 10. 2022 a 27. 10. 2022 

Vánoční prázdniny od 23. 12. 2022 do 2. 1. 2023 

Pololetní prázdniny 3. 2. 2023 

Jarní prázdniny od 27. 2. 2023 do 3. 3. 2023 

Velikonoční prázdniny 6. 4. 2023 

Letní prázdniny od 1. 7. 2023 do 3. 9. 2023 

Zahájení školního roku 

2023/2024 
4. 9. 2023 

 
 

PŘEHLED DŮLEŽITÝCH AKCÍ VE ŠKOLNÍM ROCE  2022/2023 

 
Plavecký výcvik 2. - 4. ročníku září - listopad 2022 
Zdravotnický kurz v 6. ročníku září – prosinec 2022 
Ovoce a zelenina do škol pro 1. stupeň září 2022 – červen 2023 
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Výjezd žáků 2. stupně do Londýna 1. - 5. 10. 2022 
Sběr papíru říjen 
ZOO Ostrava soutěž pro 6. - 9 . ročník říjen - listopad 2022 
Drakiáda ve spolupráci s obcí Vršovice říjen 2022 
Lampiónový průvod 4. 11. 2022 
Mikulášská veselice 5. 12. 2022 
Výstavka keramického kroužku 15. 12. 2022 
Vánoční dílna 15. 12. 2022 
Vánoční koncert za účasti žáků ZŠ 17. 12. 2022 
Den her prosinec 2022 
Vánoční sportovní turnaj 22. 12. 2022 
Novoroční volejbalový turnaj leden 2023 
Lyžařský kurz pro žáky 7. ročníků 19. - 24. 2. 2023 
Kurz dopravní výchovy březen - duben 2023 
Den Π pro 6. - 9. ročník 14. 3. 2023 
Smrtná neděle - vynášení Moreny 26. 3. 2023 
Velikonoční dílna 30. 3. 2023 
Zápis do 1. ročníku duben 2023 
Den národů březen - duben 2023 
Akademie březen - duben 2023 
Den Země duben 2023 
Pobyt v přírodě květen 2023 
Školní výlety květen 2023 
Den dětí 2. 6. 2023 
Pohádkový les červen 2023 
Koncert dramatických kroužků červen 2023 
Branný závod 8. 6. 2023 
Sportovní den 28. 6. 2023 

 
 

 
 

SBĚR STARÉHO PAPÍRU 

 
Sběr starého papíru  

se v letošním školním roce uskuteční.  

Termín sběru bude upřesněn v nejbližších dnech. Sledujte 

aktuality na webových stránkách školy. 

Už nyní se můžete na tuto tradiční akci připravit.  Shromážděný starý papír 

dobře svažte a viditelně označte jménem a třídou dítěte. 
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PŘEHLED ZÁJMOVÝCH ČINNOSTÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

 
 

Zájmové činnosti ve škole k 15. 9. 2022 

Zájmová činnost 
den 

konání 
čas 

určeno 
pro žáky 

vedoucí 

Florbal pátek 13.30 - 14.15 7. - 9. roč. D. Brhel 
Dramatický kroužek 
1 

čtvrtek 12.30 - 13.15 4. roč. Š. Králová 

Dramatický kroužek 
2 

čtvrtek 13.30 - 14.30 6. roč. 
Š. Králová 

Dramatický kroužek 
3 

pátek 13.30 - 14.30 7. roč. 
Š. Králová 

Anglický jazyk pondělí 11.35 - 12.20 1. B M. Orlíková 
Anglický jazyk úterý 12.25 - 13.10 1. A M. Orlíková 
Anglický jazyk středa 11.35 - 12.20 2. roč. M. Orlíková 
Pohybové hry čtvrtek 11.35 - 12.20 1. A I. Seidlová 
Dobrý start středa 11.35 - 12. 0 1. A I. Seidlová 
Informatika 
netradičně 

středa 13.00 - 13.45 3. - 5. roč. F. Němec 

Čteme a vyrábíme čtvrtek 13.00 - 13.45 3. A H. Beinhauerová 
Badatelský kroužek pátek 11.35 - 12.30 2. A M. Korousová 
Dramatický kroužek úterý 12.40 - 13.30 2. A M. Korousová 
Kroužek vaření úterý 15.00 - 16.00 ŠD K. Holešová 
Knihovna pondělí 14.30 - 15.30 žáci ZŠ H. Kratochvílová 
Tvořivé činnosti úterý 11.45 -12.30 1. B M. Gřešková 
Základy 
administrativy a 
grafiky 

pondělí 13.30 - 14.15 6. - 7. roč. E. Olbrechtová 

Hudební kroužek středa 14.30 - 15.30 
škodní 
družina 

Dana Husková 

Výtvarný kroužek čtvrtek 14.30 - 16.00 
škodní 
družina 

Dana Husková 

Keramika pátek 14.30 - 17.30 
škodní 
družina 

Dana Husková 
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Keramika 

úterý, 
každý 
lichý 
týden 

15.00 - 15.45 
16.00 – 16.45 

MŠ 
     1. roč. 

Jitka Sedláková 
Markéta Víchová 

Technický kroužek úterý 13.30-14.15 6 a 7. 
ročník 

Zuzana 
Lindovská 

 
 

Zájmové činnosti ve spolupráci s externisty k 20. 9. 2021 

Zájmová činnost 
den 

konání 
čas 

určeno 
pro 

žáky 
vedoucí 

Náboženství 
(nepovinný předmět) 

čtvrtek 13.00 – 14.00 I. stupeň Adam Malek 

Florbal Mišíčková pátek 14.50 – 16.30 
pro 

zájemce 
Matěj Pavelka 

Společenské tance čtvrtek 15.00 – 16.00 
I. a II. 

stupeň 
R. Neuwirth 

 
 

PROJEKTY VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

 
ŠABLONY III – PERSONÁLNÍ PODPORA A ROZVOJOVÉ AKTIVITY PRO ŽÁKY 
V ZŠ A MŠ RADUŇ  
Projekt je financován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR. 
Cílem personální podpory je poskytnout dočasnou personální podporu – 
školního asistenta mateřským školám. Dalším cílem je podpora aktivit formou 
projektových dnů, podpora žáků doučováním a vedením klubů v základní škole.  
 
OBĚDY DO ŠKOL 
Cílem projektu je zajistit bezplatné školní stravování dětem ze sociálně slabých 
rodin ve věku 3 – 15 let navštěvující mateřskou školu, základní školu či víceleté 
gymnázium, které se jako společně posuzované osoby z hlediska nároku na 
příspěvek na živobytí nacházely v rozhodném období v hmotné nouzi. 
 
 
OVOCE A ZELENINA DO ŠKOL 
Cílem projektu ovoce a zelenina do škol je podpora zdravé výživy a zvýšení 
spotřeby ovoce a zeleniny. Tento projekt je určen žákům základních škol, 
včetně přípravných tříd základních škol nebo přípravného stupně základních 
škol speciálních. 
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NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
V průběhu prázdnin probíhaly ve škole a školkách nutné opravy, rekonstrukce 
výtvarné učebny, výmalba tříd, oddělení a chodeb. Rozšířili jsme třídy o 
technické vybavení obohacující výuku - dataprojektory, keramické tabule a 
některé další Smart prvky. K realizaci ŠVP Nová informatika jsme dovybavili 
školní IT park o nové iPady, robotické stavebnice, které budou využity k 
aplikaci znalostí a dovedností nového učiva do praxe.  
Od nového školního roku se v naší škole zvýšil počet žáků, proto jsme otevřeli 
nové oddělení školní družiny pro žáky nižšího stupně.  
Stejně tak se rozrostl i náš pedagogický sbor, a to o dva pedagogy na nižším 
stupni, vychovatelku ve ŠD a školního asistenta a asistenta pedagoga v jedné 
osobě. 
V průběhu školního roku mohou žáci uplatnit své znalosti, dovednosti, 
vyhraněné schopnosti v různých soutěžích nebo olympiádách. Od září do 
listopadu 2022 bude probíhat výuka plavání pro žáky 2. – 4. ročníku, poznávací 
zájezd pro žáky 2. stupně do Londýna, lyžařský kurz pro žáky 7. ročníku, 
besedy, exkurze, školní výlety a spousta dalších aktivit. 
Tradičně budeme v letošním školním roce zajišťovat velmi širokou nabídku 
zájmových kroužků a vzdělávání v ZUŠ. Bližší informace k zájmové činnosti 
naleznete v přiložené tabulce. 
Veškeré aktuální informace a zprávy z realizovaných akcí jsou průběžně 
zveřejňovány na webových stránkách školy. 
Závěrem děkuji všem rodičům a přátelům školy za přízeň, spolupráci, podporu  
a důvěru. 

Mgr. Dita Dragonová 
 
 
 
 

VÝUKA NA DOPRVNÍM HRIŠTI V MALÝCH HOŠTICÍCH 

 
Žáci 5. ročníku se v rámci dopravní výchovy zúčastnili teoretické výuky i 
praktického výcviku jako chodci a cyklisté na dopravním hřišti v Malých 
Hošticích. Děti jako jedni z nejzranitelnějších účastníků silničního provozu si 
procvičily dopravní značky, semafory, přednost v křižovatkách, řazení do 
jízdních pruhů a okružní křižovatky.  Poté přišel ještě krátký čas na zábavu na 
přilehlém dětském hřišti.   
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VÝSLEDKY JEDNOTNÉ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

V průběhu srpna 2022 byla společností Cermat zaslána všem základním školám 
výsledková sestava, která poskytla informace o tom, jakých výsledků dosáhli 
jejich žáci v porovnání s uchazeči o vzdělávání na střeních školách v rámci celé 
České republiky. 

Tabulka: Výsledková sestava jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka  
a matematiky našich žáků 9. ročníku v porovnání s uchazeči o vzdělávání na 
středních školách v rámci ČR – uchazeči o 4leté obory. 
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 ČESKÝ JAZYK MATEMATIKA 

PŘIHLÁŠENI KONALI PRŮMĚR PŘIHLÁŠENI KONALI PRŮMĚR 

ZŠ 
RADUŇ 

24 24 56,7 24 24 44,6 

CELÁ 
ČR 

79 634 78 221 55,7 79 634 78443 45,4 

průměr – průměrná úroveň bodového hodnocení v testu v procentech 

Z celkového počtu 27 žáků v 9. ročníku bylo ve školním roce 2021/2022 24 
žáků přijato na 4leté obory s maturitní zkouškou a 3 žáci na učební obory. 
Přejeme všem žákům mnoho úspěchů v dalším vzdělávání. 

 

PŘIPRAVUJEME PRO ŽÁKY  

V termínu od 1. - 5. 10. 2022 se žáci druhého stupně naší školy zúčastní pod 
vedením pedagogů poznávacího zájezdu do Londýna. Cílem výjezdu je seznámit 
se s jeho památkami, které děti znají z učebnic a v neposlední řadě také rozvíjet 
komunikační schopnosti při pobytu v hostitelských rodinách, kde budou žáci 
ubytováni. Všechny čeká bohatý program. Žáci navštíví Greenwich, kde 
překročí nultý poledník, svezou se lodí po řece Temži, navštíví monumentální 
St. Paul´s Cathedral, Buckingham Palace, Houses of Parliament, vydají se k 
nejslavnějšímu londýnskému mostu Tower Bridge, prohlédnou si slavné 
muzeum voskových figurín Madame Tussauds, shlédnou Londýn z výšky 
obřího vyhlídkového kola London Eye a mnoho dalšího. Děkujeme obcím 
Raduň, Vršovice a Chvalíkovice za příspěvek 1 000 Kč na žáka ze své obce.   
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Dne 5. října 2022 žáci 7., 8. a 9. ročníku zhlédnou v kině Mír zeměpisný pořad 
Magický Senegal, který je zemí baobabů, etnické pestrosti, unikátní přírody a 
především veselých tváří. Není náhodou, že sami Senegalci říkají, že jejich země 
je usměvavým pobřežím Afriky. Žáci se mohou těšit na proslulou senegalskou 
pohostinnost, růžové jezero, mořské panny, magické obřady, hudbu, tanec, 
tržnice, exotické pokrmy, wrestling a na pořádné dobrodružství.
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ZE ZÁMKU A PODZÁMČÍ 
 
Vážení a milí Raduňští, 
potřetí v tomto roce vám přinášíme informace o dění na raduňském zámku. 
Během prázdnin jsme se opravdu nenudili. Připravili jsme opravdu akce: na své 
si přišli zájemci o historickou gastronomii, milovníci historické hudby a 
kočovného divadla. Přes nepřízeň počasí k nám zavítalo hodně návštěvníků i na 
Dožínkovou slavnost a skvěle jsme si s vámi užili Hradozámeckou noc.  
Jistě vás ovšem zajímá, co plánujeme na podzim. První zpráva není příliš 
radostná, bohužel jsme letos museli zrušit Zámecké vinobraní. Někteří z našich 
tradičních dodavatelů se akce nemohli zúčastnit a my stáli před těžkým 
rozhodnutím, zda uskutečnit akci improvizovaně, nebo zda se držet úrovně 
nastavené v minulých letech. Nakonec jsme se shodli, že lepší bude posunout 
vinobraní až do příštího roku, a dokonce i do jiného, méně obvyklého termínu. 
Abyste zcela nepřišli o zážitky spojené s ochutnávkou dobrých vín, 
připravujeme na 28. září prezentaci vín špičkového Vinařství Krásná hora. 
Zámecká degustace vín na Raduni začne v 17 hodin na zámeckém nádvoří. Cena 
za degustaci je 390 Kč a rezervaci můžete uskutečnit na e-mailové adrese 
radun@npu.cz. Na říjen a listopad chystáme také kastelánské prohlídky s 
vínem.  
Také letos převezmou nad raduňským zámkem moc tajuplné bytosti a strašidla. 
Tradiční Noc duchů a strašidel se uskuteční 5. listopadu, pevně věříme, že vás 
nejen vyděsí, ale také pobaví. Rezervace bude spuštěna tři týdny před začátkem 
akce.  
Zdá se, že Vánoce jsou příliš daleko, ale my na ně myslíme už na začátku 
podzimu. Opravdu to nechceme zakřiknout, Vánoce na raduňském zámku jsme 
připravovali už ve dvou předchozích letech, ale pokaždé jsme je museli z 
důvodu protiepidemiologických opatření zrušit. Do třetice všeho dobrého, 
pevně doufáme, že letos 
nám to vyjde a zámkem 
se bude linout vánoční 
atmosféra. 
Přejeme vám hodně sil, 
spoustu zdraví a těšíme 
se na setkání. 
 
Za celý zámecký tým  
Marketa Kouřilová 
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